

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ
Processo - 037/2022
Pregão - 018/2022
Data da Homologação: 16/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório as seguintes empresas:

7080 - SUPERMERCADO BEM BRASIL LTDA (76.824.135/0001-33)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
1	1520 - AÇÚCAR BRANCO CRISTAL - 5 KG , EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	DELTA	750	19,30	14.475,00
2	1715 - ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML	UN	FLORESTA	5.000	0,89	4.450,00
4	1736 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML	UN	FLORESTA	6.600	0,84	5.544,00
7	1543 - LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - 1.000 ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	L	TIROL	7.700	3,59	27.643,00
8	1432 - AÇUCAR REFINADO 5 KG	UN	ALTO ALEGRE	180	20,70	3.726,00
11	1472 - DOCE DE FRUTAS CREMOSO 1.900 Kg	Pote	DA SERRA	65	14,90	968,50
12	1695 - ERVA MATE 1KG	KG	ERVA VERDE	370	10,90	4.033,00
13	1705 - LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL , 1000 ML	L	TIROL	300	3,59	1.077,00
16	1605 - QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, INSPECIONADO. ENTREGUE REFRIGERADO.	KG	FAZENDA VELHA	1.140	34,70	39.558,00
25	1579 - AMENDOIM - PCT DE 500GR	UN	QUINTAIS	370	4,55	1.683,50
29	1498 - AÇUCAR REFINADO	KG	ALTO ALEGRE	50	4,65	232,50
30	1528 - BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. BOM ESTADO DE MATURAÇÃO	KG	INOVAR	6.130	3,60	22.068,00
31	1769 - BANHA 1KG	UN	AURORA	330	10,70	3.531,00
32	1410 - BATATA DOCE DE PRIMEIRA	KG	INOVAR	530	2,75	1.457,50
33	1394 - BATATA INGLESA/ MONALISA , SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	KG	INOVAR	496	3,70	1.835,20
41	1332 - CARNE BOVINA (ALCATRA) REFRIGERADA E INSPECIONADA	KG	ARVOREDO	400	34,50	13.800,00
44	1314 - CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª QUALIDADE	KG	ARVOREDO	250	24,00	6.000,00
45	36068 - CARNE SUINA LOMBO FATIADO	KG	ARVOREDO	180	14,85	2.673,00
46	1531 - CEBOLA PÊRA, 1ª QUALIDADE, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	INOVAR	1.430	4,50	6.435,00
49	1312 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - COM INSPEÇÃO DO SIF	KG	MAIS FRANGO	300	8,85	2.655,00
54	35580 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, DA SAFRA CORRENTE, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM	PCT	siviero	174	6,95	1.209,30

	DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.					
56	1358 - FILÉ DE TILÁPIA - PCT. C/ 1 KG	KG	PATURI	350	44,70	15.645,00
58	1623 - GELATINA EM PÓ DIV. SABORES 35 GRAMAS	UN	APTI	700	0,90	630,00
61	1542 - LARANJA TIPO LIMA, FIRME, BOM ESTADO DE MATURAÇÃO, LIVRE DE RUGAS, MANCHAS OU FUSOS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	INOVAR	4.196	3,80	15.944,80
64	1407 - LIMÃO GALEGO OU LIMÃO CRAVO, EM BOM ESTADO, NÃO AMASSADOS OU FURADOS, ENTREGUES EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	INOVAR	150	3,99	598,50
66	1546 - MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. [1546]	KG	INOVAR	3.600	8,95	32.220,00
67	1415 - MANGA ROSA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. [1415]	KG	INOVAR	650	4,50	2.925,00
72	30986 - MELÃO TIPO AMARELO SEM DANOS MECANICOS	UN	INOVAR	900	4,80	4.320,00
73	1608 - MILHO EM CONSERVA - LATA 170GR, EMBALAGEM ÍNTEGRA, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SEM ESTAR ENFERRUJADA, AMASSADA OU ESTUFADA.	UN	FUGINI	950	2,49	2.365,50
81	1351 - PEITO DE FRANGO, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO EMBUTIDA. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.	KG	MAIS FRANGO	950	15,99	15.190,50
82	1399 - PIMENTÃO	KG	INOVAR	350	7,99	2.796,50
85	42313 - QUEIJO TIPO PRATO FATIADO	KG	LAC LELO	100	38,60	3.860,00
89	1825 - SAL GROSSO PCT DE 1KG	UN	ZIZO	155	1,95	302,25
90	1779 - SAL REFINADO IODADO 1KG	KG	ZIZO	29	1,10	31,90
92	1814 - TEMPERO COMPLETO - POTE 300GR	UN	QUINTAIS	170	3,99	678,30
93	1555 - TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, FIRME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS OU FÍSICOS.	KG	INOVAR	2.420	5,80	14.036,00
95	21827 - VINAGRE DE MAÇÃ, 750 ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	KOLLER	280	3,45	966,00
96	1780 - VINAGRE TINTO 750ML	UN	KOLLER	130	3,70	481,00
97	25920 - ÓLEO DE SOJA REFINADO - PET 900 ML. EMBALAGEM INTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SEM ESTAR ENFERRUJADA OU AMASSADA.	UN	SAYA	96	9,80	940,80
99	26020 - ANIS ESTRELADO - EMBALAGEM COM 50 GR	UN	INCAS	55	13,99	769,45
101	34351 - COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR. DEVE POSSUIR DATA	PCT	APTI	30	4,49	134,70

	DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS					
102	1489 - FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE - SAFRA NOVA	KG	sivieiro	708	6,95	4.920,60
103	35500 - MANTEIGA PURA SEM SAL. EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. AS EMBALAGENS NÃO PODEM ESTAR ESTUFADAS OU ALTERADAS.	UN	TIROL	20	8,20	164,00
104	1549 - ÓLEO DE SOJA REFINADO, DERIVADO DE SOJA COMESTÍVEL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 900ML.	UN	SOYA	1.615	9,80	15.827,00
105	1649 - POLVILHO AZEDO PACOTE 500g	UN	PRATA	140	3,10	434,00
106	1631 - POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	UN	PRATA	132	2,49	328,68
107	1633 - SAGU PACOTE EM POLIETILENO COM 500GR, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	PRATA	690	3,30	2.277,00
108	1553 - SAL REFINADO IODADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG. [1553]	KG	ZIZO	255	1,10	280,50
113	1409 - ALFACE LISA OU CRESPA, TENRA	UN	INOVAR	1.800	2,30	4.140,00
115	1521 - ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG.	UN	MINUTINH O	600	17,45	10.470,00
117	1524 - BATATA MONALISA LAVADA, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICO	KG	INOVAR	2.000	4,40	8.800,00
125	1364 - CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, INSPECIONADA. ENTREGUE CONGELADA.	KG	ARVOREDO	2.300	23,80	54.740,00
126	1360 - CARNE SUÍNA - BISTECA, INSPECIONADA, SEM PELE, COM OSSO, ENTREGA CONGELADA, SEPARADAS EM FILME DE PVC OU PLÁSTICO TRANSPARENTE. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 5KG.	KG	ARVOREDO	2.100	14,70	30.870,00
127	1356 - CARNE SUINA, INSPECIONADA, BAIXO PERCENTUAL DE GORGURA. ENTREGUE CONGELADA.	KG	ARVOREDO	900	10,85	9.765,00

134	1616 - ERVILHA EM CONSERVA - LATA 200GR. EMBALAGEM ÍNTEGRA, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SEM ESTAR ENFERRUJADA, AMASSADA OU ESTUFADA.	UN	FUGINI	420	2,65	1.113,00
138	1433 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1 Kg	UN	PINDULA	200	5,49	1.098,00
142	1355 - FRANGO (COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO), INSPECIONADO, NÃO TEMPERADO. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS. ENTREGUE CONGELADO.	KG	MAIS FRANGO	5.150	8,99	46.298,50
143	1651 - GELATINA EM PO C/36 UN DE 85 GR (DIV. SABORES)	CX.	APTI	50	34,30	1.715,00
148	1403 - MANDIOCA	KG	POPI	600	6,20	3.720,00
151	1373 - MORTADELA DE FRANGO, INSPECIONADA, ENTREGUE REFRIGERADA. EMBALAGEM C/ 1 KG.	UN	FRIMESA	50	12,95	647,50
155	1812 - PEPINO EM CONSERVA 300 GR	VDR	GOM	250	7,05	1.762,50
161	1358 - SALAME TIPO COLONIAL, INSPECIONADO.	KG	FRIGOLAS TE	200	29,80	5.960,00
166	1826 - VINAGRE DE VINHO TINTO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO PRODUTOR. ACONDICIONADA COM 750 ML. POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.1826]	UN	KOLLER	650	4,45	2.892,50
178	30970 - BARRA DE CEREAIS 25g SORTIDOS	UN	NATURALE	800	0,90	720,00
186	37730 - CANJICA DE MILHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	UN	kisabor	150	3,65	547,50
190	1670 - CHOCOLATE EM BARRA - EMBALAGEM COM 01 KG	MES	HARALO	50	23,20	1.160,00
191	1671 - CHOCOLATE GRANULADO MACIO - PCT DE 1 KG	PCT	INCAS	25	18,70	467,50
192	42145 - COLHERES EM PLASTICO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UN	STAR	100	7,99	799,00
203	1792 - EMUSTAB	FR	SELECT	150	9,30	1.395,00
206	1437 - FARINHA DE ROSCA	KG	BRUNET	60	9,99	599,40
207	30973 - FEIJÃO CARIOCA EMB. 1 KG	KG	siviero	50	7,49	374,50
217	42162 - GRANULADO COLORIDO, PARA CONFEITO DE BOLOS E DOCES - EMBALAGEM COM 01 KG	UN	INCAS	25	28,99	724,75
219	30977 - IORGURT DE POLPA DE FRUTAS INTEGRAL/ EMB. 900ML	UN	FRIMESA	200	4,50	900,00
220	30978 - IORGURT NATURAL INTEGRAL EMB 170G	UN	TIROL	30	2,50	75,00
221	30976 - IORGURTE BANDEJA C/6 UNI. TP 1 540G	UN	FRIMESA	150	3,99	598,50
224	42163 - LEITE DE COCO - EMBALAGEM COM 200 ML	UN	SHOW	100	2,99	299,00
229	30980 - MANTEIGA C/ SAL 200g	UN	TIROL	50	8,30	415,00
230	1518 - MARGARINA VEGETAL SEM SAL - POTE 500GR	UN	dualis	500	3,99	1.995,00
232	30982 - MASSA C/ OVOS CABELOS DE ANJO	UN	PARATI	80	4,99	399,20

	(ESPESURA MÉDIA) PCT 500G					
234	1647 - MELADO DE CANA POTE DE 1Kg	UN	INGOTRIL	30	13,50	405,00
245	1620 - PO PARA PUDIM 50GR	CX.	APTI	100	1,95	195,00
251	1357 - SALSICHA DE CARNE SUÍNA, INSPECIONADA, EMBALAGEM DE 400GR, ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. ENTREGUE REFRIGERADA.	MES	FRIMESA	900	8,99	8.091,00
252	1355 - SARDINHA PESO LÍQUIDO DRENADO 250GR	UN	PESCADOR	100	9,70	970,00
255	1823 - VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML	UN	KOLLER	100	1,95	195,00
256	1716 - VINHO TINTO - GARRAFAO DE 5 LITROS	UN	VALE COLONIAL	45	43,20	1.944,00
Valor Total (R\$):						511.383,83

9585 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (32.241.030/0001-86)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
3	1717 - ÁGUA MINERAL S/GÁS - BOMBONA 20 LITROS S/VASILHAME	UN	IPUAÇÚ	1.300	9,00	11.700,00
5	1529 - CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE, BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC - 500GR.	UN	PRESIDENTE	2.180	13,00	28.340,00
6	1743 - CHÁ DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM C/25 UNID.	UN	CHINA	1.650	2,99	4.933,50
14	1813 - MAIONESE BISNAGA 500GR	UN	QUERO	70	3,80	266,00
20	1392 - ABÓBORA-CAMBUTIÁ DE BOA QUALIDADE NO MINIMO 2 Kg POR UNIDADE - SAFRA 2000.	KG	REAL	150	3,50	525,00
21	1660 - ACHOCOLATADO EM PÓ - 400GR	MES	merilu	54	2,99	161,46
24	1814 - ALHO BRANCO COMUM, EM BOM ESTADO	KG	REAL	270	19,00	5.130,00
36	1706 - BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS COM VASILHAME	UN	IPUAÇÚ	60	29,00	1.740,00
39	1798 - CALDO DE GALINHA 57 GRAMAS - CAIXA COM 08 TABLETES	UN	APTI	650	1,50	975,00
40	1784 - CANELA EM PO, PURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	REAL	190	2,20	418,00
51	1637 - DOCE DE FRUTAS 400GR DIVERSOS SABORS [1637]	UN	DA SERRA	50	3,19	159,50
52	1777 - EXTRATO DE TOMATE 350 GRAMAS	Lata	bonaé	192	1,69	324,48
55	7042 - FILTRO DE PAPEL 103 C/ 30 UNID.	CX.	BRIGITA	100	2,99	299,00
57	6945 - FÓSFORO LONGO - 300 PALITOS	CX.	PARANA	100	2,98	298,00
60	7091 - JARRA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, C/TAMPA, 3 LITROS	UN	JAGUAR	20	11,80	236,00
62	1638 - LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	UN	triangulo	1.242	3,99	4.955,58
74	25919 - MILHO PARA PIPOCA, TIPO I, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	CRISTINA	400	3,00	1.200,00
77	1550 - OVOS DE GALINHA (DZ), TIPO 2 (GRANDE), FRESCOS, CASCA LISA E INTACTA, PROTEGIDOS POR EMBALAGENS. A EMBALAGEM DEVE SER DO TIPO PET, ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO DOS DIZERES TIPO COLONIAL, COM REGISTRO	DZ	la salle	2.150	6,50	13.975,00

	NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
78	42311 - OVOS DE GALINHA - BANDEJA COM 30 OVOS, TIPO 2 (GRANDE), FRESCOS, CASCA LISA E INTACTA, PROTEGIDOS POR EMBALAGENS. A EMBALAGEM DEVE SER DO TIPO PET, ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO DOS DIZERES TIPO COLONIAL, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	la salle	76	16,00	1.216,00
80	7333 - PAPEL ALUMINIO 45 CM DE LARGURA X 7,5 M - ROLOS [7334]	UN	BRIOFLEX	100	5,40	540,00
84	1510 - QUEIJO RALADO 50 GR	PCT	SELETI	600	2,00	1.200,00
86	6922 - RALADOR EM ALUMINIO COM 04 FACES	UN	SQ	10	12,00	120,00
100	1774 - CANELA EM RAMA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	CPA	120	2,00	240,00
109	28953 - SUCO EM PÓ, DIVERSOS SABORES, EMBALAGENS DE 30 OU 35 GRAMAS	UN	fruit	205	0,69	141,45
110	1679 - ACHOCOLATADO EM PÓ - 400GR, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	merilu	880	2,99	2.631,20
111	1421 - AÇUCAR BAUNILHA 40GR	UN	INCAS	50	1,79	89,50
112	1577 - AÇUCAR DE CONFEITEIRO	KG	UNIÃO	70	4,50	315,00
116	1619 - BALAS SORTIDAS, BOA QUALIDADE, PCT C/ 1KG	PCT	banze	530	9,40	4.982,00
119	1573 - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMB. DE 400GR.	UN	LUAM	1.700	3,49	5.933,00
121	1668 - BOMBOM RECHEADO, BOA QUALIDADE	KG	amor carioca	280	29,00	8.120,00
129	1533 - COLORÍFICO DE URUCIM. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. [1533]	PCT	INCAS	200	4,25	850,00
132	1500 - DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIV. SABORES EMB. 01 KG	MES	DA SERRA	200	6,90	1.380,00
133	1711 - ERVA DOCE - PCT DE 100GR	PCT	CPA	120	2,00	240,00
136	1535 - EXTRATO DE TOMATE - LATA 350 GR, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, SEM ESTAR ENFERRUJADA, AMASSADA OU ESTUFADA.	UN	sofruta	1.200	1,69	2.028,00
145	1820 - LOURO FOLHA, EMBALAGEM MINIMA DE 4GR, ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	CPA	45	1,40	63,00
146	26003 - MACARRÃO COM OVOS E LEGUMES OU VEGETAIS - EMBALAGEM COM 01 KG	UN	GALO	250	5,35	1.337,50
153	1803 - NOZ-MOSCADA - PCT. C/2 UN - 8 GRAMAS	UN	INCAS	60	2,48	148,80

154	1821 - ORÉGANO, EMBALAGEM 200GR, ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	CPA	170	11,98	2.036,60
157	1682 - PIRULITOS DIVERSOS SABORES - PCT C/ 50 UNID.	UN	ban´ze	530	6,30	3.339,00
158	1755 - PÓ PARA REFRESCO - DIVERSOS SABORES - PCT. 1 KG	PCT	qualimax	1.350	7,90	10.665,00
162	1793 - SALAMONIACO 100GR	PCT	CPA	75	1,69	126,75
163	1680 - SORVETE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1 KG. ENTREGUE CONGELADO.	UN	Nobili	550	12,00	6.600,00
172	30969 - BALA DE GOMA	UN	dori	100	1,00	100,00
173	42166 - BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO, PARA COZINHA, CAPACIDADE ATÉ 10 KG.	UN	digitex	5	208,00	1.040,00
179	1625 - BICARBONATO DE SÓDIO 100 GRAMAS	PCT	CPA	100	1,58	158,00
180	30971 - BIS CAIXA 140g	UN	ISABELA	300	3,87	1.161,00
182	1452 - BOLACHA DOCE MARIA 500 GRAMAS - EMBALAGEM DUPLA	MES	lua´m	100	4,40	440,00
189	42160 - CHANTILY PARA COBERTURA DE BOLOS - EMBALAGEM COM 01 KG	UN		25	18,40	460,00
193	42156 - CORANTE ALIMENTÍCIO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 GR	UN	MEGAMIL	20	20,00	400,00
199	1534 - DOCE DE FRUTAS - 1KG. SABOR MORANGO, UVA E FIGO. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	MES	DA SERRA	400	6,99	2.796,00
200	1648 - DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE 1Kg	MES	DA SERRA	50	9,50	475,00
205	1600 - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - BIJU, 500GR. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE . A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. [1600]	MES	MARATA	2.000	3,50	7.000,00
226	1458 - LENTILHA - PACOTE DE 500 GRAMAS	MES	kanty	100	6,79	679,00
253	35846 - SQUEEZE PLASTICO CAP. 500 ml; TIPO GRAVAÇÃO SILKSCREEN;; GARRAFA NA COR BRANCA; ESCRITA E TAMPA COM CORES A DEFINIR	UN	SALLA	1.500	6,20	9.300,00
Valor Total (R\$):						153.988,32

7083 - SUPERMERCADO E AÇOUGUE VERBESE LTDA (00.172.944/0001-46)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
9	1508 - BISCOITO DOCE 400GR	PCT	GIRASSOL	160	2,95	472,00
10	1491 - BISCOITO SALGADO - 800 GRAMAS	PCT	NINFA	160	7,40	1.184,00
17	38969 - PRESUNTO FATIADO EMBALAGEM 200 GR. PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE - SIF	UN	grireggi o	340	5,90	2.006,00
18	21869 - ABACAXI FRESCO, BEM MATURADO.	UN	CANTU	780	4,90	3.822,00
19	21825 - ABOBRINHA	KG	CANTU	650	3,00	1.950,00
22	30967 - AGRIÃO SEM PRAGAS E DANOS MECANICOS	UN	CANTU	60	4,89	293,40
23	1384 - ALFACE (PÉS)	MES	CANTU	500	2,90	1.450,00
28	1595 - AZEITE DE OLIVA - FRASCO 500ML	UN	nova oliva	432	17,00	7.344,00
34	1526 - BETERRABA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E	KG	CANTU	1.550	4,99	7.734,50

	SEM DANOS MECÂNICOS.					
35	1575 - BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMB. DE 800GR.	UN	NINFA	2.520	7,35	18.522,00
37	1412 - BRÓCOLIS JAPONÊS, FRESCO, BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO VERDE-ESCURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE. ISENTO DE SUJIDADES, FOLHAS E PRAGAS.	UN	CANTU	300	7,98	2.394,00
38	41564 - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - EMBALAGEM COM 500 GR	UN	IGUAÇU	200	13,00	2.600,00
42	1353 - CARNE BOVINA (COSTELA), INSPECIONADA. ENTREGUE CONGELADA.	KG	ARVOREDO	1.980	26,89	53.242,20
43	1372 - CARNE BOVINA (COXÃO MOLE) P/BIFE, INSPECIONADA, REFRIGERADA.	KG	ARVOREDO	780	35,30	27.534,00
47	1532 - CENOURA SELECIONADA, LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECÂNICOS [1532]	KG	CANTU	1.742	8,90	15.503,80
48	1386 - CHUCHU	KG	CANTU	350	7,00	2.450,00
53	1587 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5 KGS, TIPO 1, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	clarrisi ma	485	15,49	7.512,65
59	25918 - GELÉIA DE FRUTAS - APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS, SABOR MORANGO, UVA, ABÓBORA COM COCO OU FIGO.	MES	dulcor	54	11,99	647,46
63	28570 - LEITE UHT INTEGRAL COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO. EMBALAGEM TETRA PACK. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISTAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	MES	TIROL	1.314	3,64	4.782,96
65	1455 - MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE GROSSO CASEIRO, PCT 500gr	UN	pastamia	510	4,40	2.244,00
68	42810 - MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM COM 500 GR	UN	sta catarina	90	19,50	1.755,00
70	1545 - MAÇÃ TIPO GALA, LIVRE DE RACHADURAS, FUROS, FERIMENTOS OU AMASSADOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	CANTU	3.730	3,98	14.845,40
71	1411 - MELANCIA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. [1411]	KG	CANTU	2.620	2,44	6.392,80
75	1390 - MORANGA	KG	CANTU	200	3,99	798,00
76	1401 - MORGOTA	KG	CANTU	350	5,39	1.886,50
79	34250 - PAO CASEIRO FATIADO	KG	verbese	276	11,89	3.281,64
88	1552 - REPOLHO VERDE SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS OU FÍSICOS. PRODUTOS SÃOS, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA, INTACTAS, FIRMES E BÍFICAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS PERFURAÇÕES, RACHADURAS E CORTES.	KG	CANTU	1.900	3,97	7.543,00
91	28979 - SALEIRO COM TAMPA ARTICULÁVEL.	UN	JAGUAR	10	27,40	274,00

	CAPACIDADE: 1 KG, DIMENSÕES DO PRODUTO: COMPRIMENTO 17,8 CM, LARGURA 10,5 CM E ALTURA 11 CM.					
94	21826 - VAGEM	KG	CANTU	300	11,99	3.597,00
98	35543 - ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO COM STÉVIA 100%. CONTENDO: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES NATURAIS, GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO E ACIDULANTES ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM DE 65ML A 80ML.	UN	finn	5	10,70	53,50
114	1361 - APRESUNTADO FATIADO, INSPECIONADO. ENTREGUE REFRIGERADO.	KG	fireggio	700	28,00	19.600,00
120	1574 - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE CÔCO. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMB. DE 800GR	UN	GIRASSOL	570	7,89	4.497,30
122	1688 - CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS	UN	IGUAÇU	350	14,49	5.071,50
123	1370 - CARNE BOVINA (FILÉ), INSPECIONADA, REFRIGERADA.	KG	ARVOREDO	700	33,79	23.653,00
124	1362 - CARNE BOVINA (PATINHO), INSPECIONADA. ENTREGUE CONGELADA.	KG	ARVOREDO	2.300	32,60	74.980,00
128	1493 - CÔCO RALADO - 100 GRAMAS	PCT	PINDUCA	400	3,19	1.276,00
130	1413 - COUVE FLOR, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM CABEÇA COMPACTA, FECHADA, DE COR BRANCA OU CREME, SEM MANCHAS ESCURAS, SEM FOLHAS E SEM PRAGAS.	UN	CANTU	400	4,99	1.996,00
131	1819 - CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM 250GR, ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	INCAS	40	37,00	1.480,00
135	1512 - ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML	UN	INCAS	50	3,39	169,50
137	21828 - FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA - PACOTE COM 500G, EMBALAGEM NA ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	PINDUCA	110	4,19	460,90
144	1369 - LINGUICINHA DE CARNE SUINA, COM S.I.F., ENTREGUE CONGELADA.	KG	sulita	1.400	18,79	26.306,00
152	1366 - MORTADELA SUÍNA, SEM CUBOS DE GORDURA, FATIADA E INSPECIONADA. ENTREGUE REFRIGERADA.	KG	AURORA	250	11,69	2.922,50
156	1605 - PIPOCA DE BOA QUALIDADE, 500GR	MES	DAJU	500	3,24	1.620,00
160	21829 - RÚCULA - MAÇO	UN	CANTU	550	3,49	1.919,50
164	1757 - SUCO DE UVA CONCENTRADO (P/SAGU), EMBALAGEM DE 1 LITRO, ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	verse	200	9,90	1.980,00
165	1787 - TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA	UN	CANTU	300	2,99	897,00
167	30966 - ACELGA SEM PRAGAS SEM DANOS MECANICOS	KG	CANTU	100	6,98	698,00
168	42164 - AÇÚCAR COLORIDO CRISTAL, PARA CONFEITO DE BOLOS E DOCES, DIVERSAS CORES - EMBALAGEM COM 500 GR	UN	INCAS	50	8,94	447,00
170	1747 - COMPLEMENTO ALIMENTAR ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, SABORES BAUNILHA, CHOCOLATE E MORANGO 380GR.	MES	sustagen	150	31,90	4.785,00
171	30968 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 500g	UN	QUAKER	80	8,60	688,00
174	42157 - BANDEJA LAMINADA RETANGULAR	UN	start	25	2,98	74,50

	MEDIDA 27 X 33 CM					
175	42158 - BANDEJA LAMINADA RETANGULAR MEDIDA 36 X 43 CM	UN	start	25	5,21	130,25
176	42159 - BANDEJA LAMINADA RETANGULAR MEDIDA 42 X 50 CM	UN	start	25	6,79	169,75
177	42146 - BANDEJA PLASTICA MULTIUSO 18 LITROS, TAMANHO: 60 CM X 40 CM X 9,8 CM	UN	SANTANA	25	38,50	962,50
181	30972 - BOLACHA CASEIRA DE FUBÁ (KG) BOLACHA CASEIRA DE FUBÁ CARACTERÍSTICAS GERAIS: ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE MILHO, COR AMARELO QUEIMADO UNIFORME, SEM SINAIS DE PARTES QUEIMADAS OU CRUAS, EM FORMATO RETANGULAR, COM TAMANHO MÁXIMO DE 10 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG CADA.DE ACORDO COM A NECESSIDADE. APRESENTAR RÓTULO NUTRICIONAL (INFORMAÇÃO NUTRICIONAL) E DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NOME DO PRODUTOR	UN	verbese	100	29,60	2.960,00
183	1504 - BOLO RECHEADO COM FRUTAS	KG	verbese	1.500	40,90	61.350,00
187	1371 - CARNE BOVINA (COSTELA/PALETA), INSPECIONADA, REFRIGERADA.	KG	ARVOREDO	700	26,80	18.760,00
194	6943 - CORTADOR DE MASSA - CARRETILOHA , PARA CORTAR MASSAS COMO PASTEL E OUTRAS. TAMANHO 15 CM6944]	UN	CASA TEM	4	14,90	59,60
197	1611 - CRUSTOLI FRESCO	KG	verbese	1.500	25,60	38.400,00
202	1344 - EMPANADO DE FRANGO -	MES	SADIA	500	2,99	1.495,00
209	42167 - FORMA ASSADEIRA PARA PIZZA, EM ALUMÍNIO, 35 CM DE DIÂMETRO	UN	BELMAR	10	34,50	345,00
214	42165 - FORMINHAS PARA BRIGADEIRO N° 04 EM PAPEL, NAS CORES: BRANCO, AZUL E ROSA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	start	25	3,95	98,75
215	6946 - FUNIL PLASTICO 10 X 10,5 CM	UN	sam remo	4	5,50	22,00
223	30979 - LEITE A BASE DE SOJA EMB 800g	UN	NESTLE	50	78,90	3.945,00
236	38967 - MISTURA PARA PREPARO DE SONHO PACOTE COM 1KG	UN	selecta	100	35,90	3.590,00
237	1582 - PALITO SALGADO	KG	verbese	300	26,00	7.800,00
241	42155 - PAPEL MANTEIGA ROLO MEDINDO: 30 CM X 100 M	UN	GIO PACK	10	57,90	579,00
243	30989 - PÉ DE MOLEQUE	KG	verbese	10	24,90	249,00
244	42147 - PENEIRA SIMPLES EM PLÁSTICO, MALHA FINA, TAMANHO: 20 A 30 CM	UN	mee	6	6,98	41,88
248	1568 - PRESUNTO COZIDO	KG	sulita	100	20,90	2.090,00
254	30991 - SUSPIRO	KG	verbese	430	58,00	24.940,00
Valor Total (R\$):						547.625,24

8708 - CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ ME (24.409.869/0001-52)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
15	1607 - PÃO FRANCÊS FRESCO, UNID. 50 GR	MES	própria	500	0,61	305,00
50	1669 - CREME DE LEITE UHT 200GR	UN	TERRA VIVA	550	2,15	1.182,50
83	1514 - PÃO FRANCÊS	KG	própria	400	0,63	252,00
87	1759 - REFRIGERANTE 2 LITROS, SABORES DIVERSOS	MES	TIO SAN	4.450	3,77	16.776,50
118	1525 - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, UHT,	UN	AMANHECER	3.570	3,34	11.923,80

	RESFRIADA, COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO OU CÔCO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS, FURADAS OU EM CONDIÇÕES ANORMAIS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO 900 ML CADA.					
150	1609 - MASSA P/PASTEL, TAMANHO MÉDIO, EMB. C/20 UNID.	UN	própria	370	4,89	1.809,30
159	1614 - RISOLIS DE FRANGO, FRESCO	KG	própria	850	54,80	46.580,00
184	1519 - BOLO SIMPLES	KG	propria	50	33,90	1.695,00
195	1612 - COXINHA RECHEADA DE FRANGO, FRESCA	KG	própria	1.000	55,00	55.000,00
196	42161 - CREME CONFEITEIRO PARA RECHEIO E COBERTURA DE BOLOS E DOCES - EMBALAGEM COM 1 KG	UN	ITAQUARA	25	17,50	437,50
198	1610 - CUCA SIMPLES, FRESCA	KG	própria	1.550	18,20	28.210,00
201	1613 - EMPADA DE FRANGO, FRESCA	UN	própria	600	1,96	1.176,00
204	42150 - ESPATULA PARA CONFEITAR E DECORAR BOLO - TAMANHO 30 CM	UN	DECORART E	6	29,90	179,40
218	30975 - GROSOLI SIMPLES- C/AÇUCAR	KG	própria	200	21,80	4.360,00
222	42149 - KIT BICOS DE INOX PARA DECORAR BOLOS - EMBALAGEM COM 24 BICOS	UN	mago	10	57,90	579,00
233	1589 - MASSA P/PASTEL, PCT C/20 UNID (TAMANHO GRANDE)	PCT	própria	300	5,05	1.515,00
235	38966 - MISTURA PARA PREPARO DE PÃO DE LÓ PACOTE 5KG	UN	ITAQUARA	100	79,20	7.920,00
238	1454 - PAO FRANCÊS 50 GRAMAS	MES	própria	20.000	0,93	18.600,00
239	30988 - PÃO INTEGRAL FATIADO KG	KG	própria	200	19,20	3.840,00
240	1551 - PÃO SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, PESO APROX. DA UNIDADE 70 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, ÓLEO E FERMENTO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	própria	500	11,50	5.750,00
242	1615 - PASTEL DE CARNE, TAMANHO MÉDIO, FRESCO	KG	própria	1.000	53,60	53.600,00
247	30990 - POLPA DE FRUTAS INDUSTRIALIZADA CONGELADA 1KG	UN	doce mel	100	18,50	1.850,00
249	38968 - RECHEIO PARA BOLOS BALDE DE 4,5 KG - VARIOS SABORES	UN	FHILLIPI	100	88,00	8.800,00
250	42148 - SACOS PARA CONFEITAR E DECORAR SACOS PARA CONFEITAR E DECORAR	UN	mago	10	15,90	159,00
Valor Total (R\$):						272.500,00

8710 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (16.738.785/0001-34)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
185	25914 - CACAU EM PÓ SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	MES	APTI	120	13,50	1.620,00

208	1569 - FERMENTO BIOLÓGICO - PCT 500GR	MES	APTI	150	5,05	757,50
225	1726 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR (LATAS)	Lata	AURORA	90	13,80	1.242,00
Valor Total (R\$):						3.619,50

10581 - MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (39.649.812/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid	Quant	Vlr unit	Vlr total
26	1418 - AMIDO DE MILHO PACOTES DE 500 GRAMAS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR, CHEIRO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	450	3,00	1.350,00
27	1419 - ARROZ PARBOILIZADO 1KG TIPO 1a	KG	360	3,68	1.324,80
69	1436 - MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 GRAMAS	Pote	370	3,72	1.376,40
139	1536 - FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO FUBÁ, FINA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01 KG.	KG	600	3,60	2.160,00
140	1539 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, SECO, INSTANTÂNEO, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, PIRO FOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE MONO-ÁCIDO, HERMETICAMENTE FECHADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	UN	330	4,88	1.610,40
141	1461 - FERMENTO SECO, GRANULADO, INSTANTÂNEO, 500 GRAMAS	UN	90	16,90	1.521,00
147	1474 - MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, 500 GR	UN	650	2,38	1.547,00
149	30985 - MASSA C/ OVOS ESPAGUETI 1KG	UN	160	5,05	808,00
188	35571 - CEREAL DE MILHO SEM AÇÚCAR, EM FLOCOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO E SUJIDADES. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE SER DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1KG.	UN	60	15,00	900,00
216	30974 - GRANOLA TRADICIONAL EMB 1KG	KG	40	14,70	588,00
227	1572 - MACARRÃO SÊMOLA - 1 KG, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	500	8,40	4.200,00
228	1571 - MACARRÃO SÊMOLA - 1 KG, TIPO PENE, EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	500	4,85	2.425,00
246	1751 - PÓ PARA REFRESCO DIV. SABORES - PCT 500GR	MES	200	4,70	940,00
Valor total.....					R\$ 20.750,60

ABELARDO LUZ - SC, 16 DE MARÇO DE 2022.

Nerci Santin
NERCI SANTIN

PREFEITO MUNICIPAL